



Prefeitura Municipal de Brasileira  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico Nº 00014/2022**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Brasileira, sr.(a) Carmen Gean Veras de Menezes, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00014/2022, cujo objeto trata da aquisição CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS MERCANTIS PARA ONIBUS E VEICULOS PESADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRAPI..

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LENITA CATIANA SOUZA 65315413349.

CNPJ: 36.138.076/0001-25.

Valor Global: 284.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SERVIÇO DE RODA TRASEIRA		63,999358	100,00
SERVIÇO DE RODA DIANTEIRA		63,999358	100,00
TROCA DE LONA DE FREIO DIANTEIRA		63,999358	80,00
TROCA DE LONA DE FREIO TRASEIRA		68,570741	80,00
TROCA DE CUIÇA DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRA		63,999358	60,00
TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO		63,999358	40,00
ALINHAR BARRA DE DIREÇÃO		63,999358	30,00
SERVIÇO FEIXO DE MOLAS DIANTEIRO E TRASEIRO		73,142124	120,00
TROCA E CRUZETA DA TRANSMISSÃO E ROLAMENTO DE CENTRO		73,142124	100,00
ALINHAR TRANSMISSÃO (TORNO)		109,713186	60,00
TROCA DAS BUCHAS DO ESTABILIZADOR		50,285210	80,00
LUBRIFICAÇÃO CHASSIS		63,999358	60,00
TROCA DO KIT DE EMBREAGEM		132,570099	60,00
RETIFICAR VOLANTE		109,713186	50,00
TROCA DA CORREIA DO MOTOR		73,142124	40,00
TROCA BOMBA D'ÁGUA		109,713186	60,00
TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM E FREIO		77,713507	40,00
MANUTENÇÃO NA CAIXA DE MACHA		109,713186	40,00
MANUTENÇÃO NO CAMBIO DE MACHA		109,713186	40,00
TROCA DO EMBUCHAMENTO DO GIRO		105,141803	80,00
SERVIÇO NA CAIXA DE DIREÇÃO		77,713507	50,00
TROCA DE ÓLEO COMPLETA		77,713507	40,00
TROCA DA VISCOSA DA HÉLICE		109,713186	30,00
SERVIÇO ELÉTRICO GERAL		77,713507	200,00
MANUTENÇÃO NA CENTRAL ELETRÔNICA		155,427013	80,00
TROCA OU MANUTENÇÃO DO PEDAL DO ACELERADOR ELETRÔNICO		86,856272	30,00
MANUTENÇÃO MOTOR DE PARTIDA		77,713507	80,00
MANUTENÇÃO TANQUE DE COMBUSTIVEL		86,856272	40,00
MANUTENÇÃO NO DIFERENCIAL		109,713186	80,00
SERVIÇO DE BORRACHARIA		77,713507	80,00
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS		77,713507	60,00
MANUTENÇÃO VALVULA QUATRO E SEIS CIRCUITOS		73,142124	40,00
TROCA DA CHAVE LAVANCA DO LIMPA PARA-BRISA E SETA		77,713507	40,00
TROCA DO PARA-BRISA E VIDRO LATERAL		86,856272	80,00
MANUTENÇÃO DO MOTOR		132,570099	30,00
SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR		109,713186	60,00
MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE BOMBA INJETORA MERCEDES		109,713186	25,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS PORTAS		77,713507	50,00
MANUTENÇÃO EM SENSOR ELÉTRICO ELETÔNICO		109,713186	80,00
ALINHAR BLOCO (RETIFICA)		155,427013	40,00
RETIFICAR OU CALIBRAR CABEÇOTE (RETIFICAR)		123,427334	40,00
RETIFICAR VIRA-BREQUIM (RETIFICAR)		123,427334	20,00
ALINHAR BIELAS (RETIFICAR)		123,427334	20,00
EMCAMISAR BLOCO (RETIFICAR)		123,427334	20,00

RECUPERAR CADEIRA		100,570420	60,00
SERVIÇO DE LANTERNAGEM		100,570420	80,00
MANUTENÇÃO NA BOMBA DE AUTA MWM E MAN		100,570420	60,00
RETIFICAR EIXO DA BOMBA DE AUTA MWM E MAN		82,284889	40,00
CALIBRAR VALVULA DA BOMBA DE AUTA MWM E MAN		100,570420	40,00
RETIFICAR ROTOR DA BOMBA DE AUTA MWM E MAN		77,713507	40,00
TIRAR E BOTAR BOMBA DE AUTA MWM E MAN		100,570420	80,00
RECUPERAR CHICOTE ELETRICO DO MODULO DE CABINE E DO MOTOR		114,284568	80,00
ELIMINAR FALHAS DO PAINEL		100,570420	40,00

**Lote 2:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LENITA CATIANA SOUZA 65315413349.

CNPJ: 36.138.076/0001-25.

Valor Global: 80.490,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SERVIÇO DE RODA DIANTEIRO E TRASEIRA		71,252608	40,00
SERVIÇO DE FREIO DIANTEIRA E TRASEIRO		71,252608	60,00
TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO E MANUTENÇÃO MANGA DE EIXO DIANTEIRO		71,252608	40,00
ALINHA BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO		66,163136	20,00
SERVIÇO FEIXO DE MOLAS DIANTEIRO E TRASEIRO		76,342080	30,00
TROCA E CRUZETA E DO ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO		76,342080	20,00
ALINHAR E MANUTENÇÃO DA TRANSMISSÃO CAMINHÃO (TORNO)		86,521024	20,00
LUBRIFICAÇÃO CHASSIS		66,163136	10,00
TROCA DO KIT DE EMBREAGEM		117,057856	15,00
RETIFICAR VOLANTE		101,789440	10,00
TROCA DA CORREIA DO MOTOR		76,342080	6,00
TROCA BOMBA DÁGUA		111,968384	10,00
TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM OU FREIO		76,342080	15,00
MANUTENÇÃO NA CAIXA DE MACHA		127,236801	20,00
TROCA DO REPARO LAVANCA DE MACHA		76,342080	10,00
SERVIÇO NA CAIXA DE DIREÇÃO		111,968384	10,00
TROCA DE ÓLEO COMPLETA		61,073664	8,00
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE AR-CONDICIONADO		137,415745	20,00
TROCA DA VISCOSA DA HÉLICE		111,968384	10,00
SERVIÇO ELÉTRICO INTERNO E EXTERNO		76,342080	20,00
SERVIÇO ELETRONICO NO MODULO CABINE E MODULO DO MOTOR		152,684161	20,00
TROCA OU MANUTENÇÃO DO PEDAL DO ACELERADOR		111,968384	12,00
MANUTENÇÃO MOTOR DE PARTIDA		76,342080	10,00
MANUTENÇÃO TANQUE DE COMBUSTIVEL		76,342080	15,00
MANUTENÇÃO NO DIFERENCIAL		111,968384	15,00
SERVIÇO DE BORRACHARIA		86,521024	30,00
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS		86,521024	30,00
MANUTENÇÃO VALVULA QUATRO E SEIS CIRCUITOS		76,342080	10,00
TROCA DA CHAVE LAVANCA DO LIMPA PARA-BRISA E SETA		76,342080	20,00
MANUTENÇÃO DO MOTOR		162,863105	30,00
SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR		111,968384	20,00
MANUTENÇÃO DA BOMBA DE AUTA E SEUS COMPONENTES		142,505217	30,00
MANUTENÇÃO NA BOMBA DE DIREÇÃO		111,968384	20,00
SERVIÇO GERAL DE RETIFICA DE MÓTOR		152,684161	30,00
TROCA DO PARA-BRISA E VIDRO DE JANELA		101,789440	10,00
MANUTENÇÃO DO PARA-CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO		91,610496	30,00
SERVIÇO DE LANTERNAGEM		111,968384	30,00
TROCA DA BASE DA CAIXA MACHA E MOTOR		111,968384	20,00
TROCA DO REPARO DO CILINDRO DO BASCULHANTE		91,610496	30,00
MANUTENÇÃO NA BASE DA CABINE		91,610496	15,00

**Lote 3:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LENITA CATIANA SOUZA 65315413349.

CNPJ: 36.138.076/0001-25.

Valor Global: 114.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SERVIÇO DE RODA PATROL E RETRO		116,593701	60,00
LUBRIFICAÇÃO GERAL PINOS PATROL E RETRO		79,495705	20,00
MANUTENÇÃO NO GIRO CICLO E LÂMINA PATROL		90,095133	80,00
SERVIÇO DE FREIO PATROL E RETROESCADADEIRA		116,593701	30,00
TROCA DOS REPAROS DOS CILINDROS HIDRÁULICOS RETRO E PATROL		116,593701	100,00
CONFECCIONAR PINOS DO CILINDRO HIDRÁULICO RETRO E PATROL		116,593701	50,00
MANUTENÇÃO NA BOMBA E NO COMANDO HIDRAULICO PATROL E RETRO		148,391983	80,00
TROCA DE ÓLEO E FILTROS PATROL E RETRO		79,495705	20,00
TROCA DE MANGUEIRAS E VALVULAS HIDRAULICA PATROL E RETRO		116,593701	50,00
TROCA DA BOMBA E COMANDO HIDRAULICO PATROL E RETRO		116,593701	30,00
TROCA E MANUTENÇÃO DAS ARTICULAÇÕES DO GIRO PATROL E RETRO		95,394846	30,00
RECUPERAR MANGUEIRA HIDRAULICA PATROL E RETRO		95,394846	50,00
TROCA DO PARA-BRISA PATROL OU RETRO		116,593701	20,00
SERVIÇO ELÉTRICO PATROL OU RETRO COMPLETO		95,394846	40,00
SERVIÇO DE BORRACHARIA PATROL E RETRO DIVERÇOS		79,495705	60,00
TROCA DAS CORREIAS DO MOTOR PATROL E RETRO		95,394846	18,00
TROCA DA HÉLICE DA PATROL OU RETRO		95,394846	15,00
MANUTENÇÃO OU TROCA DO TENSOR DA CORREIA PATROL E RETRO		95,394846	20,00
TROCA DA TRANSMISSÃO CARDAN RETRO E PATROL		105,994274	50,00
LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR PATROL E RETRO		116,593701	40,00
MANUTENÇÃO NA BOMBA INJETORA RETRO E PATROL		169,590838	40,00
MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO DA PATROL		148,391983	40,00
MANUTENÇÃO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRASEIRO DA RETRO E PATROL		148,391983	60,00

BRASILEIRA, 8 de setembro de 2022

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA